深圳市民政局关于报送非军队主管的
社会组织涉军事项有关问题的通知

各区民政局，大鹏新区、深汕特别合作区统战和社会建设局，各有关社会组织：

为贯彻落实民政部《关于加强非军队主管的社会团体涉军事项管理的通知》（民发〔2018〕78号），民政部、中央军委政治工作部印发《关于加强非军队主管的社会团体涉军事项管理几个具体问题的通知》（军政〔2019〕1071号）以及民政部、中央军委政治工作部召开非军队主管的社会组织涉军事项专项清理整治推进电视电话会议精神，结合我市实际，现就有关事项通知如下：
一、规范涉军社会组织名称。按规定履行报批手续的涉军社会组织，如果名称不符合现行政策规定的，应当及时报请业务主管单位同意后到登记管理机关申请名称变更。
二、规范开展涉军业务活动。社会组织应严格在章程规定的范围内开展活动。按规定履行报批手续的社会组织，如果涉军业务活动不符合现行政策规定的，应当立即停止开展，涉及章程内容的应当同时予以修改并履行核准程序。
三、严格按规定吸收军队人员和单位参加社会组织。军队人员参加社会组织、兼任社会组织负责人，军队单位参加社会组织必须履行审批手续。对于已参加社会组织但无批准书的军队人员和单位，符合继续参加条件的，及时补办审批手续；不符合继续参加条件的，应及时清理退出。
四、加强军队人员和单位参加社会组织、社会组织活动的宣传管理。军队人员和单位参加社会组织、社会组织活动时，不得在各类宣传资料中使用军队身份。对于已退出社会组织的军队人员和单位，社会组织要及时删除各类宣传资料中有关信息。
涉及军队人员和单位的社会组织，分别梳理本社会组织中符合继续参加条件的军队人员和单位名单、2016年1月1日以来退出的军队人员和单位名单，填写《军队人员参加社会组织名单统计表》和《军队单位参加社会组织名单统计表》，加盖公章并由法定代表人签字后，请于2020年4月30日前寄送至市社会组织管理局。各区级非军队主管的社会组织涉军事项有关问题由各区民政部门汇总后报送市社会组织管理局。地址：深圳市罗湖区笋岗路12号中民时代广场A座1509房，邮编：518029。
附件:1.军队人员参加社会组织名单统计表
2.军队单位参加社会组织名单统计表
3.关于加强非军队主管的社会团体涉军事项管理几个具体问题的通知

深圳市民政局

2020年4月20日

（联系人：李莹玲，联系电话：25832105）
附件1
	军队人员参加社会组织名单统计表

社会组织名称（公章）                          承办人：                       联系电话：

	序号
	姓名
	部职别
	兼任社会

组织职务
	参加社会

组织时间
	退出社会

组织时间
	备注

	说明：1.相关事项时间填写到年月即可；兼任社会组织职务指社会组织及其分支机构的领导职务和名誉职务、常务理事、理事等。
2.对于已退出社会组织好的军队人员，只统计2016年1月1日以来退出的军队人员名单。
3.社会组织最近一次换届时间为；_______年______月。

附件2
	军队单位参加社会组织名单统计表

社会组织名称(印章)                   承办人：                              联系电话：

	序号
	军队单位名称
	参加社会组织时间
	退出社会组织时间
	备注

	说明：1.相关事项时间填写到年月即可。
2.对于已退出社会组织好的军队单位，只统计2016年1月1日以来退出的军队单位名单。
3.社会组织最近一次换届时间为；_______年______月。

MGB202000088

公开方式：主动公开
- 4 -
- 3 -